
BASHKIA BERAT
KËSHILLI BASHKIAK

PROJEKT- VENDIM

Nr. U. qatë7612025

MBI PËRDORIMINE FONDIT TË SHËRBIMIT SOCIAL, MBËSHTETJE
FINANCIARE NË RASTE FATKEQËSIE PËR TË NDJERIN Z. KOSTANDIN KOLANI

Këshilli Bashkiak në mbledhjen e datës Ç Los, bazuar në relacionin e paraqitur nga
Drejtoria e Shërbimit Social, mbështetur në ligjin nr.13972015 “Për vetëqeverisjen vendore”,
ligjin nr. 5712019 “Për Asistencën Sociale në Republikën e Shqipërisë”, V.K.M-së nr. 597 , datë
04.09.2019, e ndryshuar, datë 29.12.2021, “Për përcaktimin e proçedurave, të dokumentacionit
dhe masës mujore të përfitimit të ndihmës ekonomike dhe përdorimit të fondit shtesë mbi fondin
e kushtëzuar për ndihmën ekonomike” VKB-së nr.3, datë 27.01.2025 “Për miratimin e kritereve
të dhënies së ndihmës ekonomike nga fondii kushtëzuar për bllok - ndihmën ekonomike deri në
694 dhe nga fondet e drejtorisë së Shërbimit Social”, VKB-së nr.108, datë 18.12.2024 “Per
miratimin e buxhetit te vitit 2025 dhe PBA përfundimtare 2025-2027”, ligjin nr. 68722017, datë
27.04.2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore” neni 4 pika 4, ligjin nr.12172016 “Për
Shërbimet e Kujdesit Shoqëror në Republikën e Shqipërisë”, vendim nr. 518, datë 03.10.2018
“Për proçedurat e referimit e të menaxhimittë rastit, hartimin dhe përmbajtjen e planit individual
të mbrojtjes, financimin e shpenzimeve për zbatimin e tij, si dhe zbatimin e masave të
mbrojtjes”, ligjin nr. 2272018 “Për Strehimin Social”.

VENDOSI:

I. Miratimin e dhënies së ndihmës financiare të menjëhershme për përballimin e shpenzimeve
në raste fatkeqësie, përtë ndierën z.Kostandin Kolani në shumën 50.000 (pesëdhjetë mijë) lekë.

2. Shuma prej 50.000 (pesëdhjetë mijë) lekë, do të përballohet nga buxheti i Drejtorisë së
Shërbimit Social për vitin 2025.

3. Pagesa do të bëhet për llogari të subjektit që ka lëshuar faturën tatimore, i cili mundësojë
shërbimin e varrimit.

Adresa:Blvd. “Republika 2”, Berat 5001.Shqipëri,Tel 700355(0) 2 32 34 935, VVebsite: vuxr.bashkiaberat.gov.al, Email :

bashkiaberatayahoo.com



4. Me ndjekjen dhe zbatiminc këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financës dhe Drejtoria e
Shërbimit Social.

KRYETARI I KËSHILLIT BASHKIAK
Evisa ÇELA

Këshilli Bashkiak e miratoi me:- Vota Prd - Vota Kundër, - Vota Abstenim

Adresa:Blvd. “Republika2”, Berat 5001.Shqipëri, Tel 700355(0) 2 32 34 935, VVebsite: vrvvvv.bashkiaberat.gov.al, Email :

bashkiaberatioyahoo.com



BASHKIA BERAT
KËSHILLI BASHKIAK

PROJEKT- VENDIM

Nr.këadënËres
MBI PËRDORIMINE FONDIT TË SHËRBIMITSOCIAL, MBËSHTETJE

FINANCIARENË RASTE TË VEÇANTA Z.MIKAEL KRUTI

Këshilli Bashkiak në mbledhjen e datës U.do 2025, bazuar në relacionin e paraqitur nga
Drejtoria e Shërbimit Social, mbështetur në ligjin nr.13912015 “Për vetëqeverisjen vendore”,
ligjin nr. 5712019 “Për Asistencën Sociale në Republikën e Shqipërisë”, V.K.M-së nr. 597, datë
04.09.2019, e ndryshuar, datë 29.12.2021, “Për përcaktimin e proçedurave, të dokumentacionit
dhe masës mujore të përfitimit të ndihmës ekonomike dhe përdorimit të fondit shtesë mbi fondin
e kushtëzuar për ndihmën ekonomike” vendimit nr. 722, datë 11.11.2019 “Për përcaktimin e
masës, të kritereve, procedurave dhe dokumentacionit për vlerësimin dhe përfitimin e aftësisë së
kufizuar e të ndihmësit personal, dhe të strukturave përgjegjëse e të detyravetë tyre”, VKB-së
nr.3, datë 27.01.2025 “Për miratimin e kritereve të dhënies së ndihmës ekonomike nga fondiikushtëzuar përbllok - ndihmën ekonomikederi në 695 dhe nga fondet e drejtorisë së Shërbimit
Social”, VKB-së nr.108, datë 18.12.2024 “Per miratimin e buxhetit te vitit 2025 dhe PBA
përfundimtare 2025-2027”, ligjin nr. 6812017, datë 27.04.2017 “Për financat e vetëqeverisjes
vendore” neni 4 pika 4, ligjin nr.12172016 “Për Shërbimet e Kujdesit Shoqëror në Republikën e
Shqipërisë”, vendim nr. 518, datë 03.10.2018 “Për proçedurat e referimit e të menaxhimit të
rastit, hartimin dhe përmbajtjen e planit individual të mbrojtjes, financimin e shpenzimeve për
zbatimine tij, si dhe zbatimin e masavetë mbrojtjes”, ligjin nr. 2212018 “Për Strehimin Social”.

VENDOSI:

I. Miratimin e dhënies së ndihmës financiare të menjëhershme për përballimin e shpenzimeve
në raste të veçanta, për shtetasin Mikael Kruti në shumën 40.000 (dyzet mijë) lekë .

2. Shuma prej 40.000 (dyzet mijë) lekë do të përballohet nga buxheti i Drejtorisë së Shërbimit
Social për vitin 2025.

3. Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financës dhe Drejtoria c
Shërbimit Social.

KRYETARIT KËSHILLIT BASHKIAK

Evisa ÇELA,

Këshilli i Bashkisë e miratoi me:- Vota Pro, - Vota Kundër, - Vota Abstenim

Adresa:Blvd. “Republika 2”, Berat 5001.Shqipëri, Tel 1003550) 2 32 34 935, VVebsite: svxvv bashkiaberat.gov.al, Email
bashkiaberatidyahoo.com



BASHKIA BERAT
KËSHILLI BASHKIAK

PROJEKT- VENDIM

Nr. UT aatë(6126025
MBI SISTEMIMIN E NURI SHANO SI RAST EMERGJENT REZIDENT PRANË

QENDRES PËR PERSONA ME AFTËSI TË KUFIZUAR “LIRA”.

Këshilli Bashkiak në mbledhjen e datës 16.06 .2025, bazuar në Vendimin e Gjykatës së
Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Berat me Nr.Vendimi 374, datë 07.05.2025,
mbështetur në ligjin nr.13912015 “Për vetëqeverisjen vendore”, ligjin 12172016 “Për Shërbimet
e Kujdesit Shoqëror në Republikën e Shqipërisë” VKM-në Nr.425, datë 27.06.2012 “Për
përcaktimin e kritereve dhe dokumentacionit të nevojshëm për pranimin e personave në
institucionet rezidenciale publike dheprivate, të përkujdesit shoqëror për PAK”i ndryshuar, ”,
vendim nr. 518, datë 03.10.2018 “Për proçedurat e referimit e të menaxhimit të rastit, hartimin
dhe përmbajtjen e planit individual të mbrojtjes, financimin e shpenzimeve për zbatimin e tij, si
dhe zbatimin e masave të mbrojtjes”, ligjin nr. 5712019 “Për asistencën Sociale në Republikën e
Shqipërisë”, ligjin nr. 1812017 “Për mbrojtjen të të drejtave të fëmijëve”, bazuar në observimin e
bërë nga Qendra “Lira” me Nr.109 Prot, datë 03.05.2025, VKB-së nr.108, datë 18.12.2024 “Per
miratimin e buxhetit te vitit 2025 dhe PBA përfundimtare 2025-2027”.

VENDOSI:

I. Miratimin e shumës prej 240,580 lekë, kosto financiare për të miturin N.Shano për
periudhën 01.06.2025-31.12.2025, si shpenzim i paparashikuar në buxhetin e Qëndrës
“Lira” për vitin 2025 1 cili do të përfshihet me ndryshimet në buxhetin e Bashkisë Berat
në muajin korrik 2025.

KRYETARIT KËSHILLIT BASHKIAK
Evisa ÇELA

t
Këshilli Bashkiak e miratoi me : Usta Pro, “— Vota Kundër, — Vota Abstenim

Adresa:Blvd. “Republika 2”, Berat 5001.Shqipëri,Tel (00355(0) 2 32 34 935, VVebsite: vrvvsv.bashkiaberat.gov.al, Email :

bashkiaberatyahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA BERAT

KËSHILLI BASHKIAK

PROJEKTVENDIM

Nr. L A
, datë Gi i C 2025

MBI MIRATIMINE STREHIMIT FAMILJAR TË KOSTAQ KULES TE DHOMANË KATIN E
II -TË OBJEKTIT ISH-KURSI I PARTISË LAGJA “30 VJETORI”

Kryetari Bashkisë mbështetur në ligjin nr.13912015 “Për vetëqeverisjen vendore” të ndryshuar,
neni 9, pika 1.1 , neni 24, neni 54, neni 64 gërma “c”, pika 34, 45 e nenit 2, neni 33, 34 të ligjit
nr.2212018, “Për strehimin social”i ndryshuar, vkm nr.384, datë 12.06.2019 “Dokumentacioni për
të përfituar strehim, sipas çdo programi të strehimit social” dhe Vendimit të Komisionit të
Strehimit dt 11.06.2025,

VENDOSI:
1. Miratimin e strehimit familjar të Kostaq Kules te dhoma nëkatin e II-të të objektit ish-Kursi i

Partisë lagja “30 vjetori”.

2.Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi, ngarkohet Drejtoria e Mbrojtjes Civile, Pronave,

Transportit dhe Shërbimeve.

KRYETARE E KËSHILLIT BASHKIAK

Evisa ÇELA

Adresa:Blvd. “Republika ”, Berat 5001.Shqipëri, Tel 100355(0) 2 32 34 935,
VVebsite: vunv.bashkiaberat.gov.al, Email: infoabashkiaberat.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA BERAT
KËSHILLI BASHKIAK

PROJEKTVENDIM

Nr Datë 1 12025

MBI PËRDORIMINE FONDIT TË KUSHTËZUAR TË BUXHETIT TË SHTETIT TË MBROJTJES
CIVILE

Kryetari Bashkisë mbështetur në ligjin nr.13912015 “Për vetëqeverisjen vendore” të ndryshuar, ligjin
nr 4512019 “ Për mbrojtjen civile”, VKM nr 414 datë 08.07.2021“ Për miratimin e procedurave dhe
kritereve të ndarjes dhe të përdorimit të fondit të kushtëzuartë buxhetit të shtetit për mbrojtjen civile”,
pika 3.1 gërmat b,ligjin nr. 6812017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore” , ligjin nr. 11512021 “Për
Buxhetin e vitit 2025”, Udhëzimin e Ministrit të Financave nr. 9, datë 20.03.2018 “Për procedurat
standarte të zbatimit të buxhetit”, shkresës se Ministrisë së Mrojtjes nr. 212671 prot datë 19.02.2025
“Mbi akordimin e fondevetë kushtëzuara për vitin 2025” me propozim të Kryetarit të Bashkisë Berat,

VENDOSI:

I. Të mirtatojë përdorimin e fondit të kushtëzuartë buxhetit të shtetit të mbrojtjes civile në
shumën 9,296,824.10 lekëtë detajuar si më poshtë :

- Fshati “Vojnik”, Njësia Administrative Roshnik mungojnë muret pritës përgjatë rrugës, duke
rrezikuar stabilitetin dhe integritetin strukturor të objekteve të banimit dhe rrugës: vlera
433,013.9 lekë me tvsh, 1-15 ml.

- Fshati “Osmezezë”, Njësia Administrative Sinjë, kemi rreshqitje të konsiderueshmetë dherave
duke rrezikuar stabilitetin dhe integritetin strukturor të objekteve të banimit vlera: 866,027.90
lekë me Tvsh me gjatesi I—30ml.

- Fshati “Memias-Qaf e Pusit” , Njësia Administrative Roshnik kemi mungesë të murreve
mbajtës në këtë segment e cila cënon integritetin dhe stabilitetin e trupit të rruges: vlera
2,219,982.7 lekë me tvsh me gjatesi L—33 ml.

-  Lagjia“28 Nëntori” , Rajoni Nr.2 kemi mungesë të mureve mbajtës në këtë segment duke
rrezikuar stabilitetin dhe integritetin strukturor të objekteve të banimit dhe trupit të rrugës
vlera: 3,494,553.2 lekë me tvsh, 1-85 mil.

-  Lagjia“28 Nëntori” pranë shtëpisë së z.Perparim Sulovari, Rajoni Nr.2 kemi mungesë të
murreve mbajtës në këtë segment duke rrezikuar stabilitetin dhe integritetin strukturor të
objekteve të banimit dhe trupit të rrugës: vlera 1,169,328.5 lekë me tvsh, 1-35 ml.

- Fshati “Karkanjoz”, Njësia Administrative Roshnik mungojnë murret mbajtës përgjatë
rrugës, duke rrezikuar stabilitetin e rrugës vlera: 1,113,917.90 lekë me tvsh, 1-26 ml.



2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen Drejoria e Mbrojtjes Civile, Pronave, Transportit dhe
Shërbimeve, Drejtoria e Planifikimit Urban, Lejeve dhe Monitorimittë Investimeve, Drejtoria
Juridike Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe të Ardhurave.

3. Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit 13972015 “Për
vetëqeverisjen vendore” i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucionii Prefektit të Qarkut
Berat.

KRYETARE E KËSHILLIT BASHKIAK

Evisa ÇELA

y



BASHKIA BERAT

PREVENTIVI I PUNIMEVE

BJEKTI: “NDERHYRJE REHABILITUESE NE MURET MBAJTES DHE TERRENE NE TERRITORIN E BASHKISE, NE
KUADER TE MBROJTJES CIVILE”

FAZA:PROJEKT ZBATIMI

Ndertim mur guri mbajtes ne lagjen ''28 Nentori” prane baneses se familjes Arapi ,L-85 mi
Nrj Nr.an Emërtimi i Punimeve NjesijSasi Cmimi VleraA- Punime muri mbajtës L-i 85.00 jm
1 3.89Ja JGermim dheu me eksk. goma 0.25 më, kanale be 2 m, tokë zak m3 399.50 361.42) 144,387.32 12.3775a JTransport materiale ndërtimi, dheu me auto deri 5.0 km m3 399.50 318.601 127,280.7
3 13.1837a Jshtrese zhavor lumi t-10cm (poshte shtreses C 12415) m2 131.70 398.23 52,446.94 13.242 struktura monolite betoni C 12715 (poshte themelit) m3 12.33 13,305.11j 163,985.5
5 (3.323 Mur guri mbajtes e themele , llac cimento M 500 m3 153.00 7,335.81) 1,122,378.9
6 13.287  JF.V. hekur betoni i zakonshem $ 6 “ 10mm ton 0.47 155,046.18 72,470.9
7 13.243 Struktura monolite betoni C 16720(brezi betonit) m3 42.50 13,938.361 592,380.3
8 13.653  JF.V. tuba plastmasi g 150 (me vrima, drenazh pas mureve) mi 85.00 786.54 66,855.9
9 13.654 JF.V. tuba plastmasi g 100 (në mur, kullim ujra çdo 10m) mi 68.00 498.91 33,925.9
1013.487b JRrafshim skarpatesh, me krahe, ne germim toke te zak. m2 212.50 166.46 35,372.8
11 13.39671 jMbushje me zhavorr pas mureve m3 170.00 2,446.0) 415,823.4

Shuma A 2,827,308.4
Fondi rezerve 3 4 84,819.3
Shuma AtFond rezerve 2,912,127.7
Tvsh 20 94 582,425.5
Shuma Totale 3,494,553.2

Preventivoi: MIRATOHET
KRYETARI I BASHKISEIng.Valentina Karabina

Ervin DEMO

Q



BASHKIA BERAT

PREVENTIVI I PUNIMEVE

OBJEKTI: “NDERHYRJE REHABILITUESE NE MURET MBAJTES DHE TERRENE NE TERRITORIN E BASHKISE,
NE KUADER TE MBROJTJES CIVILE”

FAZA:PROJEKT ZBATIMI

Ndertim mur guri mbajtes ne fshatin Osmenzeze H-2m, 1-30 mi

Nri Nr.an Emërtimi i Punimeve Njesi) Sasi Cmimi Vlera
A- Punime muri mbajtës L-j 30.00 jm

1 13.897a Germim dheu me eksk. goma 0.25 më, kanale be 2 m, tokë zd m3 120.90 361.42 43,695.7
2 12.3775a (Transport materiale ndërtimi, dheu me auto deri 5.0 km m3 120.90 318.60 38,518.7
3 13.1837a Jshtrese zhavor lumi tzi0cm (poshte shtreses C 12715) m3 46.50 398.23 18,517.7
4 13.242 struktura monolite betoni C 12415 (poshte themelit) m3 4.35 13,305.11l 57,877.2
5 13.323  jMur guri mbajtes e themele,llac cimento M 500 m3 45.00 7,335.81) 330,111.5
6 13.287  JF.V. hekur betoni i zakonshem $ 6 “10mm ton 0.16j 155,046.18 25,578.0
7 13.243  JSstruktura monolite betoni C 16720(brezi betonit) m3 1.50 13,938.36) -20,907.5
8 13.653 JF.V. tuba plastmasi 150 (me vrima, drenazh pas mureve) mi 30.00 786.54 23,596.2
9 13.654 JF.V. tuba plastmasi $ 100 (në mur, kullim ujra çdo 10m) mi 24.00 498.91 11,973.8

10 13.48,b JRrafshim skarpatesh, me krahe, ne germim toke te zak. m2 75.00 166.46 12,484.5
11 3.39671 (Mbushje me zhavorr pas mureve m3 48.00 2,446.0j 117,409.0

Shuma A 700,669.8
Fondi rezerve 3 46 21,020.1
Shuma AtFond rezerve 721,689.9
Tvsh 20 46 144,338.0
Shuma Totale 866,027.9

Preventivoi: MIRATOHET

Ing.Rolinda Veliu

HË
KRYETARIT BASHKISE

Z. Ervin DEMO



BASHKIA BERAT

PREVENTIVI I PUNIMEVE

OBJEKTI: “NDERHYRJE REHABILITUESE NE MURET MBAJTES DHE TERRENE NE TERRITORIN E BASHKISE,
NE KUADER TE MBROJTJES CIVILE”

FAZA:PROJEKT ZBATIMI

Ndertim mur guri mbajtes prane baneses se z.Perparim Sulovari , H-2-2.5m, L-35 mi
Nri Nr.an Emërtimi i Punimeve Njesi) Sasi Cmimi VleraA- Punime muri mbajtës L-i 35.00 lm
1 13.89Ja )Germim dheu me eksk. goma 0.25 më, kanale be 2 m, tokë zë m3 164.50 361.421 59,453.6
2 12.3775a ITransport materiale ndërtimi, dheu me auto deri 5.0 km m3 164.50 318.60 52,409.7
3 13.1837a (Shtrese zhavor lumi t-10cm (poshte shtreses C 12415) m3 57.75 398.23 22,997.8
4 13.242  jstruktura monolite betoni C 12715 (poshte themelit) m3 5.08 13,305.11 67,523.4
5 13.323 Mur guri mbajtes e themele,llac cimento M 500 m3 63.00 7,335.81) 462,156.0
6 13.287 JF.V. hekur betoni i zakonshem £ 6 “ 10mm ton 0.19 155,046.18 29,841.0
7 13.243  JSstruktura monolite betoni C 16720(brezi betonit) m3 1.75 13,938.36 24,392.1
8 13.653 JF.V. tuba plastmasi 150 (me vrima, drenazh pas mureve) mi 35.00 786.54 27,528.9
9 13.654 JF.V. tuba plastmasi g 100 (në mur, kullim ujra çdo 10m) mi 28.00 498.91 13,969.5

10 13.487b JRrafshim skarpatesh, me krahe, ne germim toke te zak. ma 87.50 166.46 14,565.3
1113.39671 Mbushje me zhavorr pas mureve m3 70.00 2,446.0) 171,221.4

Shuma A 946,058.7
Fondi rezerve 3 4 28,381.8
Shuma AtFond rezerve 974,440.4
Tvsh 20 26 194,888.1

L. Shuma Totale 1,169,328.5

Preventivoi: MIRATOHET
Ing.Rolinda Veliu KRYETARI I BASHKISE

Z. Ervin DEMO



BASHKIA BERAT

PREVENTIVI I PUNIMEVE

IBJEKTI: “NDERHYRJE REHABILITUESE NE MURET MBAJTES DHE TERRENE NE TERRITORIN E BASHKISE, NEKUADER TE MBROJTJES CIVILE”
FAZA:PROJEKT ZBATIMI

Ndertim mur guri mbajtes ne fshatin Karkanjoz qender, 1-26 mi
Nr Nr.an Emërtimi i Punimeve Njesi Sasi Cmimi VleraA- Punime muri mbajtës L-i 26.00
1 (3.89Ja JGermim dheu me eksk. goma 0.25 më, kanale be 2 m, tokë zak, m3 122.20 361.42 44,165.52 12.3775a Transport materiale ndërtimi, dheu me auto deri 5.0 km m3 122.20 318.60 38,932.93 13.1837a JShtrese zhavor lumi t-i0cm (poshte shtreses C 12415) m2 131.70 398.23 52,446.94 13.242  Jstruktura monolite betoni C 12715 (poshte themelit) m3 3.77 13,305.11 50,160.35 13.323  JMur guri mbajtes e themele , llac cimento M 500 m3 46.80 7,335.81) 343,315.96 13.287  JF.V. hekur betoni i zakonshem 26” 10mm ton 0.14 155,046.18 22,167.67 13.243 struktura monolite betoni C 16720(brezi betonit) m3 13.00 13,938.36)l 181,198.78 13.653  JF.V. tuba plastmasi $ 150 (me vrima, drenazh pas mureve) mi 26.00 786.54 20,450.09 13.654  JFV. tuba plastmasi $ 100 (në mur, kullim ujra çdo 10m) mi 20.80 498.91 10,377.310 13.48,b JRrafshim skarpatesh, me krahe, ne germim toke te zak. m2 65.00 166.46 10,819.911 13.39671 (Mbushje me zhavorr pas mureve m3 52.00 2,446.0) 127,193.0Shuma A

901,228.1
Fondi rezerve 3 96 27,036.8
Shuma AtFond rezerve 928,264.9
Tvsh 20 96 185,653.0
Shuma Totale 1,113,917.9

Preventivoi: MIRATOHET
KRYETARIT BASHKISEIng.ValentinaKërabina Z. Ervin DEMO7



BASHKIA BERAT

PREVENTIVI I PUNIMEVE

OBJEKTI: “NDERHYRJE REHABILITUESE NE MURET MBAJTES DHE TERRENE NE TERRITORIN E BASHKISE,
NE KUADER TE MBROJTJES CIVILE”

FAZA:PROJEKT ZBATIMI

Ndertim mur guri mbajtes ne fshatin Vojnik H-2m, L-15 mi

ing.Rolinda Veliu

Nri Nr.an Emërtimi i Punimeve Njesi) Sasi Cmimi VleraA- Punime muri mbajtës L-i 15.00 tm
1 13.89Ja JGermim dheu me eksk. goma 0.25 më, kanale be 2 m, tokë z4 m3 60.45 361.421 21,847.8
2 12.3775a (Transport materiale ndërtimi, dheu me auto deri 5.0 km m3 60.45 318.60 19,259.4
3 13.1837a (Shtrese zhavor lumi t-i0cm (poshte shtreses C 12715) m3 23.25 398.23 9,258.8
4 13.242 struktura monolite betoni C 12715 (poshte themelit) m3 2.18 13,305.11 28,938.6
5 13.323 jMur guri mbajtes e themele,llac cimento M 500 m3 22.50 7,335.81) 165,055.7
6 13.287 JF.V. hekur betoni i zakonshem 9 6 “ 10mm ton 0.08 155,046.18 12,789.0
7 13.243  jstruktura monolite betoni C 16720(brezi betonit) m3 0.75 13,938.36 10,453.8
8 13.653  1F.V. tuba plastmasi 150 (me vrima, drenazh pas mureve) mi 15.00 786.54 11,798.1
9 13.654 JF.V. tuba plastmasi g 100 (në mur, kullim ujra çdo 10m) mi 12.00 498.91 5,986.9
1013.487b JRrafshim skarpatesh, me krahe, ne germim toke te zak. m2 37.50 166.46 6,242.3
11 13.39671 Mbushje me zhavorr pas mureve m3 24.00 2,446.0 58,704.5

Shuma A 350,334.9
Fondi rezerve 3 4 10,510.0
Shuma AtFond rezerve 360,844.9
Tvsh 20 94 72,169.0
Shuma Totale 433,013.9

Preventivoi: MIRATOHET
KRYETARI I BASHKISE

Z. Ervin DEMO



BASHKIA BERAT

PREVENTIVI I PUNIMEVE

OBJEKTI: “NDERHYRJE REHABILITUESE NE MURET MBAJTES DHE TERRENE NE TERRITORIN E BASHKISE,
NE KUADER TE MBROJTJES CIVILE”

FAZA:PROJEKT ZBATIMI

Ndertim mur guri mbajtes rruga Memias -Qafe Pusi H- 5 m, 1-33 mi
Nr) Nr.an Emërtimi i Punimeve Njesi1Sasi Cmimi VleraA- Punime muri mbajtës L-j 33.00 lm
1 13.89Ja Germim dheu me eksk. goma 0.25 më, kanale be 2 m, tokë zë m3 330.00 361.421 119,268.6
2 12.3775a ITransport materiale ndërtimi, dheu me auto deri 5.0 km m3 330.00 318.60j 105,138.0
3 13.1837a Shtrese zhavor lumi t-10cm (poshte shtreses C 12715) m3 66.00 398.23 26,283.2
3 13.242  jStruktura monolite betoni C 12715 (poshte themelit) m3 6.11 13,305.11 81,227.7
5 13.323 jMur guri mbajtes e themele , llac cimento M 500 m3 123.09 7,335.81) 902,964.9
6 13.287  JF.V. hekur betoni i zakonshem $ 6 “ 10mm ton 0.33 155,046.18 51,344.3
7 13.243 struktura monolite betoni C 16720(brezi betonit) m3 1.65 13,938.36 22,998.3
8 13.653 JF.V. tuba plastmasi g 150 (me vrima, drenazh pas mureve) mi 36.30 786.54 28,551.4
9 13.654 1F.V. tuba plastmasi g 100 (në mur, kullim ujra çdo 10m) mi 66.00 498.91) 32,928.1

10 13.487b Rrafshim skarpatesh, me krahe, ne germim toke te zak. m2 82.50 166.46) -13,733.0
11 13.39671 (Mbushje me zhavorr pas mureve m3 168.30 2,446.0) 411,665.2

Shuma A 1,796,102.5
Fondi rezerve 3 4 53,883.1
Shuma Atfond rezerve 1,849,985.6
Tvsh 20 5 369,997.1
Shuma Totale 2,219,982.7

Preventivoi: MIRATOHET
KRYETARI I BASHKISEing.Rolinda Veliu

Z. Ervin DEMO

pe



REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA BERAT

KËSHILLI BASHKIAK

PROJEKT VENDIM

MBI MIRATIMINE PROJEKT DOKUMENTIT TË PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESËM 2026-2028, FAZA e PARË

Këshilli Bashkiak Berat, në mbledhjen e datës 1.12025, pasi u njoh me materialin “Mbimiratimin e projekt dokumentit të Programit Buxhetor Afatmesëm 2026-2028, faza e parë”,mbështetur në Ligjin nr. 9936 datë 26.06.2008 “Për menaxhimin e Sistemit Buxhetor në Republikëne Shqipërisë”, të ndyshuar, Ligjit nr. 6812017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore” , Ligjit nr.139 12015 “Për vetëqeverisjen vendore” , Udhëzimit të Ministrit të Financave dhe Ekonomisë nr.23 datë 30.07.2018 “Për procedurat standarte të përgatitjes së Programit Buxhetor Afatmesëm tënjësive të vetëqeverisjes vendore ”i ndryshuar , Udhëzimit të Ministrit të Financave dhe Ekonomisënr. 8 datë 28.02.2025 “Për përgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesëm vendor 2026-2028”, mepropozim të Kryetarit të Bashkisë ,

VENDOSI:

I. Të miratojë projekt dokumentin e Programit Buxhetor Afatmesëm 2026-2028, faza e parë

2. Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Grupi për Menaxhimin Strategjik dhe
Ekipet e Menaxhimit të Programeve Buxhetore.

KRYETARI KËSHILLIT BASHKIAK

Evisa ÇELA



REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA BERAT

KËSHILLI BASHKIAK BERAT

PROJEKT- VENDIM

DatëJË: 12025Nr. SiTË
Këshilli Bashkiak në mbledhjenetij të datës 7 12025, pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga
drejtoria e bujqesise, administrimit te pyjeve,ujerave dhe sherbimi veterinar,mbi miratimin e
vendgroposjes për kafshët e ngordhura nga sëmundja e pestë e ruminantëve të vegjël në territorin e
bashkisë berat, bazuarnë ligjin Nr.139 datë 17.12.2015 “Për Vetqeverisjen vendore”, ligjin Nr
10465 datë 29.09.2011 “Për Shërbimin Veterinar në Republikën e Shqipërisë” i ndryshuar, VKM
Nr 475 datë 30.07.2021 “Për bashkëpunimin e Njësive të Vetqeverisjes Vendore me Shërbimin
Veterinar”, Urdhëri Nr 802, datë 09.10.2024 “Për miratimin e Planit Kombëtar të Kontigjencës pë
Sëmundjen e Murtajës së Ruminantëve të vegjël (Peste des petits ruminants (PPR). Urdhëri 1

Ministrit Nr 56, datë 04.06.2025 “Për funksionimin e Qendrës Rajonale të Krizës”, Urdhër Nr 62
datë 09.02.2018 “Për Miratimin e Rregullave për marrjen e masave për eleminimin e kafshëve”

VENDOSI :
I. Të miratojë vendgroposjet për kafshët e ngordhura nga sëmundja e pestë e ruminatëvetë vegjël
në territorin e Bashkisë Berat në territorin me nr e pasurisë 17672, fshati Gjoroven, Njësia
Administrative Velabisht si dhe në territorin me nr e pasurisë 1331, ZK 2883, fshati Orizaj, Njësia
Administrative Otllak, Bashkia Berat, me hartë treguese me nomenklature K-34-112-(206-A ,(206-
B)sipas hartës bashkëlidhur.

2. Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij Vendimi ngarkohet Drejtoria e Bujqesise, Administrimit te
Pyjeve, Ujerave dhe Sherbimi Veterinar.

3. Ky vendim hyn në fuqi pas konfirmimit nga Prefekti i Qarkut.

KRYETAR
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